3-348-980-01
20/2.15
GMC-I Messtechnik GmbH
A2000
Multifunktionales Leistungsmessgerät
Anwendung
Das Messgerät dient zur Analyse von Wechselstromnetzen und
wird dort eingesetzt, wo herkömmliche analoge Messgeräte in

A2000
Multifunktionales Leistungsmessgerät
Bestellangaben
1) Nur in Verbindung mit Merkmal P1  2) Nur in Verbindung mit Merkmal A1 3) Nur in Verbindung mit Merkmal R1
A2000-Mobilset
Zubehör für A2000 und A2000-Mobilset
Vorzugstypen
Folgende Messgeräte sind als Vorzugstypen lieferbar. Es genügt die Angabe der Artikelnummer.
Bezeichnung Konfigurationsmöglichkeit Artikelnummer / Merkmal
A2000 multifunktionales Leistungsmessgerät A2000 A2000 A2000
Serielle Schnittstelle mit RS-232 und RS-485 L0 — —
mit LON und RS-232 — L1 —
mit Profibus-DP und RS-232 — — L2
Analogausgänge und -eingänge 2 Analogausgänge A0 A0 —
4 Analogausgänge A1 1) — —
2 Analogausgänge und 2 Analogeingänge A3 1) 3) — —
ohne Analogausgang — — A2
Data-Logger ohne Data-Logger R0 R0 R0
mit Data-Logger R1 1) 2) R1 1) R1 1)
Impulsausgang / Synchroneingang ohne Impulsausgang und ohne Synchroneingang P0 — P0
2 Impulsausgänge und 1 Synchroneingang P1 P1 P1
Versorgungsspannung 230 / 115 V H0 H0 H0
 20  69 V  / 20  72 V H1 H1 H1
 73  264 V  / 73  276 V H2 H2 H2
 20  27 V  / 20  36 V H3 H3 H3
Herstellerzertifikat und Prüfprotokoll ohne Zertifikat U0 U0 U0
mit Zertifikat und Prüfprotokoll U1 U1 U1
Bedienungsanleitung gedruckt: D und GB / auf unserer Homepage: D, GB, F, E und I
Schnittstellenbeschreibung auf unserer Homepage: D, GB
Software METRAwin10/A2000: auf unserer Homepage
Bezeichnung Merkmalskombination Artikelnummer
A2000-Mobilset A2000 H0 A0P1R1L0U0  A202A
Bezeichnung Artikelnummer
Adapter (Schraubklemme A2000 auf 9-pol. Sub-D für PC) mit METRAwin10/A2000 (Software zum Übertragen von Messwerten und Einstellen der Geräte) Z305A
Schnittstellenkabel RS-232, Länge ca. 2 m GTZ3241000R0001
Bezeichnung Artikel und Merkmalskombinationen Artikelnummer
A2000 mit Versorgungsspannung 230 V / 115 V , mit 2 Analogausgängen, mit Schnittstellen RS-232 und RS-
485, mit Bedienungsanleitungen, Schnittstellenbeschreibungen und Software
A2000 H0 A0 P0 R0 L0 U0 A2000-V001
A2000 mit Versorgungsspannung 230 V / 115 V , mit 4 Analogausgängen, mit 2 Impulsausgängen und 1 Synchroneingang,
mit Schnittstellen RS-232 und RS-485, mit Bedienungsanleitungen, Schnittstellenbeschreibungen und Software
A2000 H0 A1 P1 R0 L0 U0 A2000-V002
A2000 mit Versorgungsspannung 230 V / 115 V , mit 4 Analogausgängen, mit 2 Impulsausgängen und 1 Synchroneingang, mit
Data-Logger, mit Schnittstellen RS-232 und RS-485, mit Bedienungsanleitungen, Schnittstellenbeschreibungen und Software
A2000 H0 A1 P1 R1 L0 U0 A2000-V003
A2000 mit Versorgungsspannung 230 V / 115 V , mit 2 Analogausgängen, mit 2 Impulsausgängen und 1 Synchronein-
gang, mit LON- und RS-232-Schnittstelle, mit Bedienungsanleitungen, Schnittstellenbeschreibungen und Software
A2000 H0 A0 P1 R0 L1 U0 A2000-V004
A2000 mit Versorgungsspannung 230 V / 115 V , mit 2 Impulsausgängen und 1 Synchroneingang, mit
Profibus-DP und RS-232, mit Bedienungsanleitungen, Schnittstellenbeschreibungen und Software
A2000 H0 A2 P1 R0 L2 U0 A2000-V005
A2000
Multifunktionales Leistungsmessgerät